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Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

КОДЫ

Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и 
, юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:



-Образовательные : сверх часов и программ, предусмотренных учебным планом, репетиторство, обучение иностранным языкам, создание групп по адаптации и 
подготовке к школе, курсы по подготовке к поступлению в ВУЗы и ССУЗы, компьютерные курсы;
-дополниетльные :физкультурно-спортивная, художественно-педагогическая, военно-патриотическая;
-туристско-краеведческая.

Цели деятельности государственного учреждения:
- Формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения федерального государственного образовательного стандарта общего образования;
- адаптация личности к жизни в обществе;
- создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ;
- воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового 
образа жизни.

Виды деятельности государственного учреждения:
-основная образовательная деятельность;
-учрждение вправе вести приносящую доход деятельность;
-оказывать платные образовательные услуги, не предусмотренные образовательными программами и федеральными государственными стандартами, которые не 
могут быть ниже соответствующих требовании федеральных государственных образовательных стандартов;
-Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению 
целей, ради которых оно создано;
-Учреждение вправе сверхустановленного муниципального задания оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным его 
учредительным документом для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же условиях.

Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего:
14116612.72

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего:
50916426.11

Имущественный комплекс государственного учреждения:

Площадь(н) здания(й), занимаемая(ые) учреждением (с указанием адреса места расположения здания(й)):
7105.8

Площадь земельного(ых) земельного(ых) участка(ов):
11548

Перечень особо ценного движимого имущества (ОЦДИ, стоимостью выше 500 тыс.рублей):

Численность работников бюджетной сферы:

Количество ставок по штатному расписанию по состоянию на начало года в разрезе управленческого персонала (директор, заместители директора), 
основного персонала, вспомогательного персонала (юридические, финансовые службы, секретари), прочего персонала:

135.75

100



Среднесписочная численность по состоянию на отчетную дату в разрезе управленческого персонала (директор, заместители директора), основного 
персонала, вспомогательного персонала (юридические, финансовые службы, секретари), прочего персонала.:

96.6

Таблица 1 
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на 29 марта 2019г.
(последнюю отчетную дату)

N п/п Наименование показателя Сумма, руб.
1 2 3

Нефинансовые активы, всего 33 189 548.27
из них:
недвижимое имущество, всего

32 870 602.30

в том числе: 
остаточная стоимость

32 870 602.30

движимое имущество, всего 318 945.97
в том числе: i
остаточная стоимость

318 945.97

Финансовые активы, всего 100 773.10
из них:
дебиторская задолженность по расходам, всего

100 773.10

в том числе:
дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета, всего

100 773.10

в том числе:
по выданным авансам на коммунальные услуги

100 773.10
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Поступления
текущего характера 

учреждениям от

государственного

140 152 152 90319516
1

00.0.00.0

0000
- 3 1 000 000 00 1000 000.00

Поступления 
текущего характера 
бюджетным к

учреждениям от
140 152 152 90319516

2

00.0.00.0
0000.000

0000
(XXX) 3 96 800 (X) 96 800.00 96 800.00 96 800.00 96 800.00 96 800.00

текущего характера 
бюджетным н 
автономным 
учреждениям от

государственного

140 152 132 90319518 00.0.00.0
0000.000

(XXX)
(ХХЮ 3 96 360.00 96 360.00 96 360.00 96 360.00 96 360.00 96 360.00

Поступление 
текущего характера 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям от

государственного

140 152 132 90319521
7

00.0.00.0

0000
(XXX) 3 4 758 400.00 4 758 400 00 4 758 400.00 4 758 400 00 4 758 400.00 4 758 400 00

Поступления 
текущего характера 
бюджегным и

учреждениям от

государственно! о

140 152 132 90319522 00.0.00.0 
(XXX) (XX)

0000
(XXX) 3 142 700.00 142 700.00 142 700.00 142 700.00 142 700.00 142 700.00

текущею характера 
бюджетным и

учреждениям от

государствсгаюго

140 152 132 90319524
0

00.0.00.0
0000.000

0000
5 2 096 000 00 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00

Поступления
текущего характера 

учреждениям от

государствегоюго

140 152 132 90319524
6

00.0.00.0

оооо
(XXX) 3 548 400 00 548 400.00 548 400.00 548 400.00

. —
548 400.00 548 400.00

Поступления 
текущего характера

учреждениям от 

государственного

140 « 132 90319524
7

00 0.00.0
(XXX) (XXI

0000
(XXX) 3 1 621 900.00 1 621 900.00 1 621 900.00 1 621 900 00 1 621 900 00 1 621 900.00

Поступления
текущего характера 
бюджетным н
автономным

государственного

140 152 132 90319526
6

00.0.00.0

0000
(XXX) 5 1 026 700.00 1 026 700.00 1 086 100.00 1 086 100.00 1 086 100.00 1 086 100.00

Поступления 
текущего характера

автономным 
учреждениям от

государственного

ю 152 132 90319528
э

00.0.00.0
0000.000

0000
(XXX) 3 375 000.00 375 000 00

Выплаты но
200 000 ооо 00000000

0

00.0.00.0
оооо.ооо ...... 0 58 989 143.55 46 565 070.55 12 154 072.90 270 000.10 58 814 060 00 46 993 800.00 11 550 260 00 270 000.00 60 002 260.00 47 182 000 00 12 550 260.00 270 000 00

в том ■ягеле-
на выплату
персоналу, всего 210 000 000 (10000000

0

00.0.00.0
0000.000 (XXX) о 40 551947.15 37 633 670.55 2 916 145.60 2 131.00 41 127 220.00 38 180 160.00 2 947 060 00 41 315 420.00 38 368 360 00 2 947 060 00

in них
оплата труда и
начисления на 
выплаты по оплате 211 по 210

00000000
0

00.0.00.0

0000
...... » 40 551 947.15 37 633 670.55 2 916 145.60 2 131.00 41 127 220.00 38 180 160.00 2 947 060.00 41 315 420.00 38 368 360 00 2 947 060.00

юних

“
111 211 90319526

6

01.5.01.2
НО 20.100

0000
0702 5 780 875.38 780 875.58 834 178.00 834 178.00 834 178.00 834 178.00

начисления на 
выплаты по оплате 119 213 90319526

6
01.5.01.2
Н020.100

0000
0702 3 235 824.42 ■ 235 824.42 251 922.00 251 922 00 251 922.00 251 922.00

социальные пособия

персоналу в 111 266 90319526
6

01.5.01.2
11020.100 0702 3 10000.00 10 000.00



ларабогная плата
111 211 90319524

7
01.10X2
Н020.100

0000
0702 5 1 225 699.00 1 225 699.00 1 245 699.00 1 245 699.00 1 245 699.00 1 245 699.00

начисления па
119 213 90319524

7

01.2.02.2 
НО 20.100 0702 5 376 201.00 376 201.00 376 201.00 376 201.00 376 201.00 376 201.00

социальные пособия
к компенсации

денежной Форме

111 266 90319524
7

01.1012
Н020.100

0000
0702 5 20 000.00 20 000.00

прочие
Hecol шальные 112 212 90319522

4
01.4.06.2
С170.100

0000
1003 5 142 700.00 142 700.00 142 700.00 142 700.00 142 700.00 142 700.00

Транспортные 
услуга ( в части 
возмещения

приобретение 

документов в

112 222 90319514 01.5.01.1 
0050.100 

0000
0702 5 96 360.00 96 360.00 96 360.00 96 360.00 96 360.00 96 360.00

выплаты персоналу 
в денежмоП Форме

112 212 90319511
0

01.4.05.1
0040 100

0000
0709 5 700.00 700.00

прочие работы, 
услуга 112 226 90319511

0

01.4.05.1
0040.100

0000
0709 5 2 741.00 2 741.00

прочие работы, 
услуга 113 226 90319511

0

01.4.05.1
0040.100

0000
0709 5 6 594.60 6 594.60

тарабоптая плата
111 211 90319440

1

О1.ХО2.2
Н020.100

0000
0702 • 2 124 373.96 2 124 373.96

выплаты по оплате
ЛОЛ

119 213 90319440
1

01.10X2 
НО 20.100

"ООО
0702 < 741 494.50 741 494.50

социальные пособия 
к компснсашш 
персоналу в 
ДСНСЖНОЙ Форме

111 266 90319440
1

01.2.02.2
Н020.100

0000
0702 • 14 359.04 14 359.04

социальные пособия 
и компснсашш 
персоналу в 
денежной Форме

112 266 90319440
1

01.2.012
11020.100

0000
0702 * 172.50 17X50*

заработная плата
111 211 90319422

0

01.102.2
H020.I00

0000
0702 < 26 542 305.26 26 542 305 26 29 195 392.00 29 195 392.00

1
29 339 939.00 29 339 939.00

выплаты по оплате
ЛОЛ

119 213 90319422
0

01.2.02.2
11020 100

0000
0702 • 7 999 205.29 7 999 205.29 4 417 004.00 4 417 004 00 4 460 661.00 4 460 661.00

социальные пособия
и компснсашш 111 266 90319422

0
01.1012
11020.100

0000
0702 • 165 000 00 165 000 00 165 000.00 165 000.00 — — •/

165 000 00 165 000 00

социальные пособия

персоналу в 
денежной Форме

112 266 90319422
0

01.2.02.2
1Ю20.100 0702 2 760.00 2 760.00

•
2 760.00 2 760.00 2 760.00 2 760 00

111 211 90314522
6

01.1012
11040 100

0000
0702 $ 14 170.50 14 170.50

начисления на

ЛОЛ
119 213 90314522

6

01.2.012
11040.100

0000
0702 3 4 279.50 4 279.50

прочти работы, 
услуга 112 226 00000000

0

000.00 0
0000.100

0002
0113 2 2 131.00 2 131.00

уплата налогов, 
сборов и иных 230 •» 290 00000000

0

00.0.00.0
0000.000

0000
....... 0 1 154 400 00 1 152 400.00 6 000.00 1 154 400.00 1 152 400.00 6 000.00 1 154 400 00 1 152 400 00 6 000.00

■ома:

сборов к иных 150 290 отюосхюо 00.0.00.0
0000.000

0000
(XXX) 0 1 154 400.00 1 152 400.00 6 000.00 1 154 400.00 1 152 400.00 6 000.00 1 154 400.00 1 152 400 00 6000.00

■о них:
уплата налога на 
имущества 
оргатотзаций и 451 291 90319410

1

01.2.02.0
0060 100

(XXX)
0702 4 1 152 400 00 1 152 400.00 1 152 400.00 1 152 400.00 1 152 400 00 1 152 400.00

уплата про*шх
S52 291 00000000

0

00.0.00.0
0000.100

0"02
0113 2 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000 00 4 000.00

уплата иных
153 292 00000000

0

00.0.00.0
0000.100

0002
0113 2 2 000.00 2 000.00 2 000.(Х) 2 000.00 2 000.00 2 000.00

товаров, работ. 260 ООО 000 оеххххюо
0

00.0.00.0 
0000 000

<мхх>
0000 0 17 274 796.40 7 779 000 00 9 237 927.30 261 469.10 16 524 440 00 7 661 240.00 4 603 200.00 264 000.00 17 524 440.00 7 661 240.00 9 603 200.00 264 00000

■ома:
работы, услуги по 
содсржатшто 
низшее 1ва

244 225 90319524
3

01.6.01.S 
1*040.200 

оооо
0702 3 375 000.00 375 000.00

прочти работы, 
услуга 226 90319524

6

01.4.01 2
С140.200 

оооо
0707 3 544 400.00 544 400.00 544 400 00 544 400.00 544 400 00 544 400.00

прочти работы, 
услуги 323 226 90319524

0
01.2.02.2
11020.200

ОООО
1003 3 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00 2 096 000.00

прочие работы, 
услуга 323 226 90319521

7
01.102.2
11020.200

QQQO
1003 3 4 754 400.00 4 754 400.00 4 754 400 00 4 754 400.00 4 754 400.00 4 754 400.00



прочие района, 
услуга 244 226 90319516

2

01.2.02.0
0060 200 0702 5 96 800.00 96 800.00 96 800.00 96 800.00 96 800.00 96 800.00

работы, услуга по 
содержанию 
имущества

244 225 90319516
1

03.6.01.S
Ф130.200

0000
1102 J 1 000 000,00 1 000 000.00

работы, услуга по 
содержанию 244 225 90319512

3

01.2.02.0
0060.200 0702 $ 90 000.00 90 000.00 90 000.00 90 000.00 90 000.00 90 000.00

прочие работы, 
услуга ж 226 90319512

2

01.2.02.0
0060.200 0702 5 718 600.00 718 600.00 718 600.00 718 600.00 718 60000 718 600.00

работы, услуга по
244 225 90319512

0
01.6.01.S
(•040.200

0000
0702 S 125 000.00 125 000.00

прочие работы, 
услуга 244 226 90319511 01.4.01.1

0040.200
0000

0707 S 288 000.00 288 000.00 288 000.00 288 000.00 *
и

288 000.00 288 000.00

прочие работы, 
услуга 244 226 90319511

0

01.8.05.1
0080.200

0000
0709 3 7 000.00 7 000.00 7 000.00 7 000.00 7 000.00 7 000.00

услуга связи
ж 221 90319422

0

01.2.02.2
11020.200

0000
0702 4 87 000.00 87 000.00 87 000.00 87 000 00 87 000.00 87 000.00

транспорптыс 
услуга 244 222 90319422

0

01.2.02.2
11020 200

0000
0702 • 10 000.00 10000.00

прочие работы, 
услуга 244 226 90319422

0

01.2.02.2
IIO2O.2OO

0000
0702 811 500.00 811 500.00 811 500.00 811 500.00 811 500.00 811 500.00

гавнове 
стоимости основных 244 310 90319422

0

01.2.02.2
11020.200

0000
0702 < 739 462.00 739 462.00 642 540.00 642 540.00 642 540 00 642 540.00

транспортные 
услуга 244 222 90319410

1

01.2.01.1
0020.200

0000
0702 4 33 800.00 33 800 00 33 800.00 33 800.00 33 800.00 33 800.00

услуга связи
244 221 90319410

1

01.2.02.0
0060.200

0000
0702 4 26 400.00 26 400.00 26 400.00 26 400.00 26 400.00 26 400.00

коммунальные 
услуга 244 223 90319410

1

01.2.02.0
0060.200

0000
0702 4 5 156 200.00 5 156 200.00 5 356 200.00 5 356 200 00 5 356 200 00 5 356 200.00

работы, услуга по 
содержанию 244 225 90319410

1

01.202.0
<*160.200

0000
0702 < 471 100.00 471 100.00 301 100.00 301 100.00 301 100.00 301 100.00

прочие работы, 
услуга ж 226 90319410

1

01.202.0
0060.200

0000
0702 180 000 00 180 000.00 150 000.00 150 000.00

j
150 000.00 150 000.00

работы, услуга по
244 225 9031172»

3

01.6.01.S
Р040 200

(XXXI
0702 S 134 727.30 134 727.30

постуттлсние 
материальных 244 340 (ХХХХХХХ)

0

оо.о.оо.о
(ХХЮ.ООО

0000
(XXXI » 293 538.00 263 538.00 30 000.00 282 700.00 252 700.00 30 000.00 282 700.00 252 700.00 30 000 00

.пних

стоимоспт проча 
оборотных запасов 244 346 90319422

0

01 2.02.2
11020.200

(XXXI
0702 4 250 838.00 250 838.00 240 000 00 240 000.00 240 000 00 240 000 00

уклтгюнпе 
стонмоспт проча 
материальных

о.лтокрагаото

244 349 90319422 01.2022
1Ю20.200

0000
0702 4 12 700.00 12 700.00 12 700.00 12 700 00 12 700 (X) 12 700 00

стоимости проча 
обороптых запасов 244 346 00000000

0

00 0.00.0
0000.200

0002
0113 2 30 000.00 .30 000 00 30 000.00 30 000.00 30 000.00 30 000.00

услуга 244 223 00000000
0

00 0 00 0
0000.200

0002
0113 2 50 000.00 50 000.00 50 000.00 50 000.00 50 000 00 50 000.00

работы, услуга по

имущества
244 225 (ХХХХХХХ)

0

00 0.00.0

0002
0113 2 94 000.10 94 (XX). 10 64 000.00 64 000.00 64 000.00 64 000 00

прочк работы, 
услуга 244 226 00000000

0

00.0.00.0
0000.200

0002
0113 2 67 869.00 67 869.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00

увеличение
стоимости основных 244 310 00000000

0

00.0.00.0
0000.200

0002
0113 2 20 000.00 20 000.00 20 000.00 20 000.00 20 (XX) (X) 20 000.00

Поступление 
финансовых 300 000 000 00000000

0

00.0.00.0
(ХХЮ.ООО

оо(Х)
ОХХМ) 0 54 870.55 54 870.55

в том чклс:
У ведаченне остатков

310 510 510 90319422
0

01.2.02.2
11020 100

0000
0702 4 54 870.53 54 870.53 *

Остаток средств ты 
начало тода 500 X 000 оооооооо

0

00.0.00.0 
(XXX) 200 

0002
(XXX) 2 0.10 0.10

«о X 000 9031172»
3

00 0 00.0
(XXX) 000

0000
0702 5 134 727.30 134 727.30

500 X -
90318522

6

00.0.00.0
0000.000

0000
0702 3 18 450.00 18 450.00

Остаток средств на конец тода 600 X 4



Таблица 2.1
Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 29 марта 2019г.

Наименование показателя
Код

строки

Год 
начала 

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0.00)

всего на закупки

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом от 5 

апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 
нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 
июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц"

На 2019г.
очередной 

финансовый 
год

На 2020г. 1-ый
год планового

периода

На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2019г. 
очередной 

финансовый 
год

На 2020г. 1-ый
год планового

периода

На 2021г. 2-ой
год планового

периода

На 2019г.
очередной 

финансовый 
год

На 2020г. 1-ый
год планового

периода

На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

На оплату контрактов, 
заключенных до начала 
очередного финансового года

2019 1 755 859.95 1 755 859.95

в том числе:
На оплату контрактов, заключею 1001 2019 1 755 859.95 1 755 859.95

На закупку товаров, работ, 
услуг по году начала закупки

2019 15 522 936.45 16 528 440.00 17 528 440.00 15 522 936.45 16 528 440.00 17 528 440.00

в том числе:
На закупку товаров, работ, услуг 2001 2019 15 522 936.45 16 528 440 00 17 528 440.00 15 522 936.45 16 528 440.00 17 528 440.00

Таблица 3
Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) 

на 29 марта 2019г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 
запятой - 0,00)

1 2 3
Остаток средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030
Выбытие 040

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя Код
строки

Сумма (тыс. руб.)

1 2 3

Объем бюджетных инвестиций (в части 
переданных полномочий государственного 
заказчика в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации), всего

020
•

Объем публичных обязательств, всего 010 935.00
Объем средств, поступивших во временной 
распоряжение, всего

030 393.60

Руководитель
(должноы ь)

Главный бухгалтер
(должность) (подпией)

Леонтьева Н. А.
(расшифровка подписи)

Широких О. В.
(расшифровка подписи)


